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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 02/2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
KALLELSE TILL VÅRMÖTE 16.5.2025 PÅ VIKING GLORY ÅBO-MARIEHAMN 
Arrangör för årets förbundsdagar och vårmöte är Åbolands Byggmästareförening som samtidigt 
firar sitt 70-årsjubileum. Inbjudna är även SBR:s medlemmar från Sverige och Ålands 
Byggmästareförening. Möteshandlingarna delas ut på plats, men kan beställas i förväg av 
förbundsekreteraren. Ni kan redan anmäla er via följande länk: 
https://forms.office.com/e/EKgAixs5Be  
 
Vårmötets föredragningslista 16.5.2025 
1. Mötets öppning  
2. Väljs ordförande, viceordförande och sekreterare för mötet  
3. Väljs två protokolljusterare och två rösträknare  
4. Konstateras att mötet är lagligt sammankallat och fastställes röstlängd  
5. Uppläses styrelsens berättelse över SBIF:s verksamhet under senaste verksamhetsperiod, 
verksamhetsgranskningsberättelse samt tillåtes diskussion om dem.  
6. Fastställes bokslutet.  
7. Beslutes om beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen.  
8. Behandlas eventuella inlämnade motioner  
9. Behandlas övriga i möteskallelsen nämnda ärenden. 

- Ansökan om Årets Byggmästare 2025 
10. Mötets avslutning 

 

Förbundsdagarna på Åland 16-18 maj 2025 
 
Program 

 

Fredag 16 maj 2025 

08.45 Avresa från Åbo med Viking Line. 

SBIF:s vårmöte hålls ombord på färjan till Mariehamn direkt efter avfärd. Vi bjuds på kaffe med 

saltigt tilltugg innan mötet och en härlig lunchbuffé innan vi når land. 

14.10 Ankomst till Mariehamn. 

15.30 Valfritt besök till Sjöfartsmuseet eller Ålands yrkesgymnasium. 

19.00 Besök på Mariehamns stadshus där stadsarkitekt Dominicus Björkstam presenterar 

byggandet på Åland och i Mariehamn. Kvällen avslutas med cocktail och plockmat. 

 

 

https://forms.office.com/e/EKgAixs5Be
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Lördag 17 maj 2025             

Frukost på hotellen 

Ca. 10.00 Deltagarna kan delta i ett av följande besöksmål:              

- Bryggeribesök till Stallhagen             

- Utflykt till Kastelholm och Getabergen             

- Guidad rundvandring i Mariehamn             

Lunch ingår i besöken. 

17.00 Bussen avgår till Smakbyn 

18.00 ÅBF:s 70-års jubileumsfest på Smakbyn med tal, trerättersmiddag, premieringar och dans till 

det lokala dansbandet Högtryck. 

 

Söndag 18 maj 2025             

Frukost på hotellen och fritid för att utforska Mariehamn på egen hand. 

14.25 Färjan avgår till såväl Åbo som Stockholm, och vi avnjuter en middagsbuffé ombord. 

 

Pris för deltagande i hela programmet inklusive båtresor och hotellövernattning (två nätter) i 
dubbelrum i Mariehamn: 500 € /person  
Övernattning i singelrum: tillägg 100 € 
Pris för enbart jubileumsfesten på lördag: 140 € (inkl. tre rätter och tre drycker) 
Ifall man endast önskar delta endast i SBIF:s vårmöte kan man själv exempelvis boka en picnic-
kryssning med Viking Line. 
 
Anmälan senast 4.4.2025 
Betalning senast 28.4.2025 till ÅBF:s konto: FI08 6601 0010 5280 99 
 
Kontaktuppgifter 
ÅBF: Kenneth Koskinen, kenneth.koskinen@parnet.fi, 044-262 1595 
SBIF: Joakim Högström, sbif@byggarna.fi, 045-111 7808 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VBF 
 

 
VBF:s styrelse uppmanar alla medlemmar att uppdatera sina kontaktuppgifter om det har skett någon förändring 
av hem- eller e-postadress. Vid byte av adress, vänligen meddela Joakim Högström, SBIF:s sekreterare, på 
sbif@byggarna.fi. 
 
Kryss i kalendern 
Februari månadsmöte hålls på Vasa Byggcentrum den 20 februari 2025 kl. 19:00. 
 
Fjällstugekommittén meddelar att ännu finns det lediga veckor vid stugan, snart far höstens/vinterns veckor!  
Tag kontakt med Leif Lundström, 050 036 5568. 
 
 
 
 
 

ÖNB 
 
 

Hänt i föreningen¨ 
Januari månadsmötet samlade några deltagare. Vi uppvaktade Leif Cederholm som hade fyllt 80 år.  
Diskuterades vårens program och vi återkommer med mera information senare. 
 
Kryss i kalendern 
Vi sammankommer torsdagen den 20.2 klockan 18.00 vid Kungsportens Shell. 
 

 

mailto:kenneth.koskinen@parnet.fi
mailto:sbif@byggarna.fi
mailto:sbif@byggarna.fi
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VNB 
 

Hänt i föreningen 
Torsdagen den 23 januari gjorde VNB ett besök till Filterpaks fabrik i Hangö. Vd Peter Nordlund förde alla 9 
deltagare runt i fabriken och visade hur tillverkningen av olika filter görs. Han visade också olika typer av filter 
och till vad dom används. Därefter gjorde ännu Peter en presentation av företaget i ett mötesrum där även 
föreningens möte hölls. Här blev vi även bjudna på kaffe +lite sött och saltigt. De närvarande tackar. 
 
Kryss i kalendern 
I november gjorde VNB en exkursion till ett renoveringsprojekt i Fagervik. Här fick vi beskåda väggytor som var 
utförda med lerrappning. Slawek Lorenz som utförde detta arbete kunde inte då delta och berätta om 
arbetsmetoden. Nu är VNB inbjuden till hans utställningsutrymme i Pojo. 
Vi skall infinna oss i LORENZ INTERIORS OY torsdagen den 13.2 kl. 18.00. Adressen är Gamla Pojovägen 72 
Skuru. Här får vi beskåda ytor med såväl ler- samt kalkbehandling. Vi får även beskåda ytor med Tadelakt 
behandling. Tadelakt härstammar från Marocko och går till så att man med en liten sten slipar ytorna släta och 
vattentäta. Tadelakt kan användas på både tak, väggar o golv. Det kan även användas på bordsytor o ytor som 
ska tåla hett. Allt detta kan man se på ”lorenzinteriors.fi”. Kaffe med tilltugg är utlovat. 
 

SBH 
 
Hänt i föreningen 
Styrelsen höll sitt konstituerande möte 29.1. På mötet valdes representanter för posterna inom styrelsen  
 
Styrelsen för 2025: 
Ordförande: Jesse Lehtinen  Vice-ordförande: Mikael Åhl 
Sekreterare: Andreas Ermala  Klubbmästare: Filip Åberg 
Kassör: Niklas Karlsson   Ledamot: Alexandra Forsen, Tom Westerlund och Robin Åberg 
 
Kryss i kalendern 
Helsingin Rakennusmestarit ja -insinöörit AMK ry (HRMY) har bjudit in SBH till Mestari-ilta den 10.2.2025 på 
Hotel Mestari (Address: Fredriksgatan 51, Helsingfors) var vi får höra en presentation om hantering av vatten 
på byggen samt bjuds på kvällsbit.  Ämnet är aktuellt: mer uppmärksamhet krävs för rening av vatten på 
byggen, både på infra- och byggarbetsplatser. Föreläsaren är limnolog Saara Olsen från stadsmiljöavdelningen 
i Esbo stad. Presentationen och det andra programet är på finska, men vi kan ju hämta lite svenska med i 
diskussionerna efter presentationen. Vi samlas klockan 18.00 i Hotelli Mestaris restaurang. Mestari-ilta 
programmet börjar klo. 18.30. Mera info om händelsen hittar ni på https://hrmy.fi/tapahtuma/helmikuun-mestari-
ilta-4/. Evenemanget är gratis för SBH medlemmar. 
 
Föreningen ordnar en ishockeykväll fredagen den 14.3. Matchen är mellan HIFK och Kärpät. Det finns 
begränsad mängd biljetter så endast de snabbaste kan delta i evenemanget. Bindande anmälan till 
Mikael.ahl@rkl.fi senast den 12.2.2025. Priset för evenemanget för medlemmar är 10€. I priset ingår biljett 
samt lite servering under kvällen. Mera information delas till deltagarna. 
 
På sommaren kommer föreningen också besöka bostadsmässan i Uleåborg. Styrelsen planerar sista detaljerna 
för resan och login. Information och anmälningsuppgifter utkommer i kommande meddelanden.  
 
SBH har under tidigare år lyckats med bra placering i RKL:s sporttävlingar. Kesäpäivät är i år i Jyväskylä och 
föreningen kommer att stöda medlemmarnas utgifter för deltagandet i tävlingarna. Följ RKL:s meddelanden och 
hemsidan för mera information om evenemanget. 
                                                       
Under höstperioden ordnas en bowlingkväll. Vi försöker få möjlighet till andra aktiviteter som biljard med i samma 
evenemang. Mera information om detta evenemang kommer senare. 
 
Vi vill ännu påminna våra medlemmar att anmäla sina e-postar till förbundssekreteraren Jocke så sparar ni på 
årsavgifterna samt naturen. 
  
 

https://hrmy.fi/tapahtuma/helmikuun-mestari-ilta-4/
https://hrmy.fi/tapahtuma/helmikuun-mestari-ilta-4/
mailto:Mikael.ahl@rkl.fi
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NÖB 
 

 
Hänt i föreningen 
Torsdag 23 januri samlades 8 st Nöbbare och 2 st DiFFare till ett mycket intressant månadsmöte vid 
Ingenjörsbyrå Kronqvist Ab i Jakobstad. Planeringschef Yvonne Isakas berättade om koncernverksamheten 
inom Kronqvist Bolagen där Ingenjörsbyrån är ett av sammanlagt 6 st dotterbolag i koncernen. Kronqvist bolagen 
som grundades av VD Cay Kronqvist betecknar sig som ”en liten koncern i bygg-och fastighetsbranschen” där 
verksamheten består av både byggnadsverksamhet, planeringstjänster, konditionsgranskning av fastigheter och 
olika typer av fastighetsbolag. Omsättningen är ca 13,5 miljoner och man har kring 80 anställda. Yvonne Isakas 
kunde berätta att ingenjörsbyrån är RALA certifierade inom LAATU. 
Delägare Anton Kronqvist berättade om koncernens vision och värderingar och ambitionen med att kunna börja 
bygga koldioxidneutralt till år 2035 som är ett fastställt mål från EU. Eftersom målsättningen är att kunna bygga 
klimatneutralt i framtiden med cirkulär ekonomi, har man på Kronqvist bolagen tagit initiativ till att på bred front 
hitta lösningar för att kunna nå målen. Man har bl.a. bjudit in olika sakkunniga inom olika sektorer för att 
gemensamt hitta framkomliga strategier. 
Saneringsexperten Marina Sundqvist berättade om hur ingenjörsbyråns granskningar av fastigheter går till och 
projektingenjör Malin Enell berättade om ingenjörsbyråns 3D-planering och hur utvecklingen gått framåt inom 
den sektorn inom branschen. 
NÖB tackar för den lärorika kvällen som väckte många intressanta diskussioner. 

   
Planeringschef Yvonne Isakas berättar om ingenjörsbyråns verksamhet. 
 
Kryss i kalendern 
Torsdag 20 februari kl.19.00 samlas NÖB till månadsmöte i Skatagardens utrymmen i Jakobstad på adress 
Jakobsgatan 22. Kvällens värd är försäljningschef Hans O. Björklund från företaget Hunton Oy som tillverkar 
ekologiska träfiberisoleringar. Vi får bekanta oss med Huntons olika produkter och användbarhet i olika typer 
av byggnader. Välkomna med! Styrelsen samlas kl.18.00. 
 

 

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 
Januari månadsmöte hölls den 21.1 hos Achipelago Design i Pargas med 5 deltagare. Efter mötet berättade och 
förevisade Kaj Johan Karlsson och Kristina Blomqvist från Archipelago Design om företagets långvariga och 
mångsidiga verksamhet samt flera intressanta gamla och nya objekt. Archipelago Design sysslar med byggnads- 
och konstruktionsplanering, projektövervakning samt småskalig försäljningsverksamhet. 
 
Kryss i kalendern 
Februari månadsmöte hålls tisdagen den 25 februari kl. 19.00. Mötesplats är Kjells Kitchen Industrigatan 14 
Pargas.  
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Infotillfälle om nya Bygglagen 
Den nya Bygglagen trädde i kraft den 1 januari 2025, tillsammans med ändringar och tillägg från 
statsminister Orpos regerings korrigeringspaket. Bygglovsansökningar omfattas idag alltså i 
huvudsak av den uppdaterade lagen. Reformerna medför betydande förändringar och nya krav för 
byggprocessen. Samtidigt trädde även Lagen om påvisande av kompetensen hos personer som 
utför projekterings- eller arbetsledningsuppgifter inom byggande i kraft. 
Svenska Byggmästare- och Ingenjörsförbundet YH i Finland r.f. (SBIF), Rakennusmestarit ja -
Insinöörit AMK RKL ry och Yrkeshögskolan Novia arrangerar ett informationstillfälle, huvudsakligen 
för sina medlemmar och byggstuderande. 
 
Torsdag 27.2 kl. 17-19 på Yrkeshögskolan Novia, Raseborgsvägen 9, 10600 Ekenäs.  
Klassrum C198-199 i bottenvåningen (seminariet streamas inte, utan alla förväntas delta på plats). 
OBS! Motsvarande info på kommande i Vasa i mars.  
 
Program 
17.00 Öppning och välkomna  

Mats Lindholm, vice prefekt Yrkeshögskolan Novia 
Joakim Högström, SBIF 

17.10 Nya Bygglagen och Kompetenslagen 
Mikael Åhl, organisationschef RKL 

18.00 Den lokala byggnadstillsynens tolkning av nya Bygglagen 
Markus Östman, byggnadsinspektör Raseborgs stad  

 
Deltagandet är gratis, men SBIF bjuder på kaffe och bulle så vi ser gärna att ni anmäler er senast 
23.2 via följande länk: https://forms.office.com/e/G3MbRNR9kV 
 
OBS! Max 80 deltagare. 
Kontaktuppgifter:  Joakim Högström, 045-111 7808, sbif@byggarna.fi 

 

SBIF nytt 
 
 
 

Jubilarer i februari 2025   
 

85 år   60 år    
Fredrik Landen 6.2 VNB  Tom Westerlund 12.2 SBH 
 
50 år 
Nils-Johan Steffansson 5.2 ÖNB Ett stort grattis till er alla! 
 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din 
bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 28 februari. 
 
Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbunds-
sekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida. 
 
 

https://forms.office.com/e/G3MbRNR9kV

